- de Censur. 3. ver. cap. 7. disp. 1. dub.
6. vers. tercia concl. suo Bonacini.
eod. tract. disp. 1. q. 3. pun. 2. num. 4. 5
Dian. par. 3. tr. 9. ref. 6. Coninch. de
Censur. disp. 14. dub. 16. num. 24.
Barbos. d. all. 40. num. 29.
3. Observa tamen, quod pueri
doli capaces, qui in puerili etate
in excommunicationem Papæ
reseruatam inciderunt, semper
absoluuntur ab Episcopis sive
ante, sive post pubertatem ab
solutionem petant, absque one
re se presentandi sedi Apostolice,
cum propter defectum etatis,
in qua excessus fuit commissus,
rigor sit mansuetudine tempe
randus d. cap. quamvis, & cap.
pueris, ubi Panor. de Sent. excom.
Dian. loco cit. quicquid in contra
rium dicat Sylu. in ver. absolutio
4. nu. 3. vers. quidam vero. immo
pierique DD. pueros ante annos
pubertatis excusant a censuris
latis tam a iure, quam ab homi
nie, ita Cœlestin. in Comp. Theol.
mor. tract. 3. cap. 6. num. 9. & alij,
quorum sententiam probabilem 7
dicit idem Dian. par. 5. tract. 9. ref.
46.
4. Observa 2. quod viuens ex su
arrificio, quo iter agendo ut non
potest, absolui similiter potest
ab Episcopo, ut d. Barbos. loco
cit. n. 23. quia non tenetur men
dicare, si alias non est mendicus:
immò si solitus etiā sit medica
re, poterit absolui, si mendican
do in loco suæ mansionis soleat
sibi, & Coniugi prouidere, &
iter faciendo id præstare non
possit Sylu. in ver. absolutio 4. nu.
3. vers. Octauus est in paupere
Nau. d. cap. 27. nu. 88. Dian. p. 5.
or 9. ref. 6.
5. Observa 3. quod nomine
Pauperum veniunt etiam haben
tes congruam substentationem,
qui tamen attento statu personæ
& dignitate videntur indigere,
ut d. Bart. in l. 1. num 35. C. de Sa
crof. Eccles. & alij apud Barbos.
d. par. 2. all. 40. num. 24.
6. Observa 4. quod delicati, aut
multum potentes, qui ad Curiam
accedere, aut huiusmodi labo
rem substinerne queunt, non
sunt Romæ mittendi, sed prius
consulendus est Papa, & obedie
dum eius imperio cap. mulieres
de sent. excom. nisi fuerit proba
bile mortis periculum in mora,
quia tunc absoluendi sunt alij,
qui versantur in eodem pericu
lo accepta cautione, quod pa
rebit Papæ responso glos. in d. c.
mulieres ver. laborem Sylu. in
ver. absolutio 4. num. 3. vers. septi
mus est Nau. d. cap. 27. nu. 88. &
89.
7. Observa 5. quod in tali casu
potest Episcopus solutionem
ab huiusmodi excommunicatio
nibus committere Presbytero,
ut d. glos. in cap. de cato. ver.
licet de Seni: excom. T. Olet. in
Instruct. Sacerd. lib. 1. cap. 32. n. 7.
fecus dicendum de habentibus
privilegium absoluendi a cen
suriis, & casibus Papæ reservatis:
isti enim alteri solutionem
committere nequeunt, cum non
ex officio suo hanc facultatem
habeant, sed ex delegatione, ut
dicunt DD. apud Barbos. d. p. 2.
all. 35. num. 17.

No-

9 Notandum tamen est, quod Sacerdotes tam regulares quam seculares per vniuersam Italiam extra UrbeM degentes citra mortis articulum non possunt virtute priuilegiorum absoluere a casibus in bullâ Cœnz, vel Episcopo reseruatis, neque ab excommunicatione contracta ob percussione Clerici, vel ob violationem clausuræ monialiū ad malum finem, vel ob violationem immunitatis ecclesiastice iuxta constitutionem Gregorij XIV. incip. *Cum alias rationali*, vel ob prouocationem, & pugnam in duello iuxta Concilium Tridentinum, & constitutionem Greg. XIII. incip. *Ad tollendam*, vel ob simoniam realem scienter contrafactam, vel ob cōfidentiam realem, et constat ex decreto Sac. Congregationis apud Quarant. in ver. casus reseruati.

10 Notandum 2. quod in d. constitutione Gregorij XIII. punitur excommunicatione prouocatio ad duellum, & cooperatio, si per ipsosmet prouocantes, aut cooperantes non stetit, ne pugna sequeretur: sed in alia constitutione Clementis VIII. incip. *Illiis rives*, prouocatio, & cooperatio ad duellum absolute, ac simpliciter punitur excommunicatione, etiā si per ipsosmet et prouocantes, vel cooperantes steterit, ne pugna sequeretur: & ideo qui contrahit hanc excommunicationem contentam in constitutione Clementis VIII. potest virtute priuilegiorū absolui: quia in d. de-

creto S. Congregationis sermō tantum est de prouocantibus, aut pugnantibus in duello iuxta dispositionem Tridentini, ac constitutionis Gregorij XIII. obsernat Bonac. de Censur. in par. disp. 2. q. 3. pun. 48. num. 40.

11 Limita supradictam conclusionem, quando excommunicatus potest adire Legatum: tunc enim Episcopus nequit absoluere, cum in tali casu non videatur adesse iustitia, & legitima causa, vel impedimentum cap. en noscitur de sent. excom. vbi præcipitur, ut pro huiusmodi absolutione recurratur ad Papam, vel eius Legatum *Nau. in Man. c. 27* num. 90. vers. ad quartam Consue. de Censur. disp. 14. dub. 16. n. 242. Barboj par. 2. all. 40. nu. 31. Bonac. de Censur. dis. 1. q. 3. pun. 2. num. 4. vers. rursus addit. contra Henr. lib. 12. ac Matrim. cap. 3. num. 1. in glof. ltt. H. quem refert & se quittur Avil. de Censur. 2. par. cap. 7. disp. 1. dub. 6. vers. quarto nota Dian. par. 5. tr. 9. ref. 6. qui putant, quod quando quis in peditur adire Papam, potest ab solui ab Episcopo tamquam proprio Pa-
store, ac potestate ordinaria, etiā si facilis esset recursus ad Legatum, quorum sententiam probabilem dicit, *Laym. par. 2. tr. 5. cap. 6. nu. 5.*

12 Si verò nec Pontifex, nec Legatus adiri possunt, tunc iura absolutè concedunt Episcopo au-
toritatem absoluendi, nec re-
quirunt, ut adetur aliis habens
priuilegium, secundum *Conincb.*